
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.55/30-11-2022 πρακτικό έκτακτης, δια περιφοράς συνεδρίασης, της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 434       Περίληψη 

Έγκριση εκτός έδρας μετακίνηση Δημάρχου & Αντιδημάρχου Ξάνθης 
 

Στην Ξάνθη, σήμερα 30 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα έναρξης 13:00 – 14:00 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από 
την αριθμ.πρωτ.30132/30-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των 
ζητημάτων στα παρακάτω θέματα τής ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Απόστολος Ελευθεριάδης 
3) Ιωάννης Ζερενίδης   

4) Στέφανος Ιγιαννίδης 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι αν και προσκλήθηκαν, δεν συμμετείχαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 
του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της 
ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον 
των παρακάτω θεμάτων τής ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση του από  21/11/2022 Πρακτικού αποσφράγισης & ελέγχου δικαιολογητικών 

προσωρινού αναδόχου του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια και 
εγκατάσταση έξυπνου συστήματος ελεγχόμενης στάθμευσης»  

02ο ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση 
συνθετικού τάπητα (ταρτάν) και οργάνων γυμναστικής στο Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο 
Ξάνθης», σύμφωνα με το άρθρο 132 παρ. 1β του ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  

03ο ΘΕΜΑ : Έγκριση εκτός έδρας μετακίνηση Δημάρχου & Αντιδημάρχου Ξάνθης 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας 
φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Έγκριση εκτός έδρας μετακίνηση Δημάρχου & 
Αντιδημάρχου Ξάνθης» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά 
περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη της Επιτροπής τις αριθμ.πρωτ.29946/28-11-2022 & 30043/29-
11-2022 εισηγήσεις τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, οι οποίες έχουν ως 
εξής: 
Α) «ΣΧΕΤΙΚΑ: Οι διατάξεις της παρ. 1 εδ. ια’ περιπτ. i του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 

07.06.2010 τεύχος Α') Το υπ’ αριθ. πρωτ. 29784/25.11.2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος 
Εξυπηρέτησης Δημάρχου σχετικά με την αναγκαιότητα μετακίνησης του Δημάρχου Ξάνθης, κ. 
Τσέπελη Εμμανουήλ του Χρήστου από 30.11.2022 έως 02.12.2022 στην Αθήνα  για υπηρεσιακούς 
λόγους.  Η με αριθ. πρωτ.  29946/28.11.2022 αναφορά του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης 
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά Εισηγούμαι Θετικά για την εκτός έδρας μετακίνηση του 
Δημάρχου Ξάνθης κου Τσέπελη Εμμανουήλ του Χρήστου στην Αθήνα, από 30.11.2022 έως 
02.12.2022, προκειμένου να έχει συνάντηση στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
και Ανάπτυξης και Επενδύσεων. Επίσης θα παραστεί στο συνέδριο των Δ.Ε.Υ.Α. και στη Σύνοδο 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


Δημάρχων 2022 υπό την προεδρία του Δημάρχου Αθηναίων και άλλους φορείς για υπηρεσιακούς 
λόγους.  
Η μετακίνηση θα γίνει με υπηρεσιακό αυτοκίνητο στο αεροδρόμιο Καβάλας και αεροπορικός στην 
Αθήνα και η επιστροφή αεροπορικός από Αθήνα στο  Αεροδρόμιο Αλεξανδρούπολης και οδικός με 
υπηρεσιακό αυτοκίνητο από το Αεροδρόμιο Αλεξανδρούπολης στη Ξάνθη.  
Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει τη δαπάνη μετακίνησης, την δαπάνη διανυκτέρευσης  και την 
ημερήσια αποζημίωση και ανέρχεται συνολικά σε πεντακόσια ενενήντα δύο ευρώ και μηδέν λεπτά 
(592,00 € ).       
• Αναχώρηση: 30.11.2022, 
• Επιστροφή:   02.12.202 

         Τα έξοδα κίνησης για τη μετακίνηση αυτή θα βαρύνουν τον Κ.Α. 02.00.6422 με τίτλο: 
«Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022» 

Β) «ΣΧΕΤΙΚΑ: Οι διατάξεις της παρ. 1 εδ. ια’ περιπτ. i του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 
07.06.2010 τεύχος Α') Το υπ’ αριθ. 29953/28.11.2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου του 
Αντιδημάρχου σχετικά με την αναγκαιότητα μετακίνησης του Αντιδημάρχου Ξάνθης, κ. Φανουράκη 
Εμμανουήλ του Ιωάννη από 01.12.202 έως 02.12.2022 στην Αθήνα για υπηρεσιακούς λόγους. Η με 
αριθ. πρωτ. 230036/29.11.2022 αναφορά του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά Εισηγούμαι Θετικά για την εκτός έδρας μετακίνηση του 
Αντιδημάρχου Ξάνθης κου Φανουράκη Εμμανουήλ του Ιωάννη στην Αθήνα από 01.12.2022 έως 
02.12.2022, προκειμένου να έχει συναντήσεις και ενημέρωση στο Υπουργείο Εσωτερικών για το 
ψηφιακό μετασχηματισμό του Δημοσίου.   
Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει τη δαπάνη μετακίνησης, το κόστος διανυκτέρευσης και την 
ημερήσια αποζημίωση και ανέρχεται συνολικά σε τετρακόσια  είκοσι έξι ευρώ  και μηδέν λεπτά 
(426,00€ ). 

          Αναλυτικά η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί ως ακολούθως: 
Τόπος μετακίνησης: Αθήνα   
Τρόπος μετακίνησης:  
• Ξάνθη – Θεσσαλονίκης  : οδικώς με υπηρεσιακό Αυτοκίνητο, 
• Θεσσαλονίκη – Αθήνα : Αεροπορικός, 
• Αθήνα – Αλεξανδρούπολη : Αεροπορικός 
• Αλεξανδρούπολη – Ξάνθη : οδικώς με υπηρεσιακό  Αυτοκίνητο, 
• Αναχώρηση: 01.12.2022, 
• Επιστροφή:   02.12.2022      

         Τα έξοδα κίνησης για τη μετακίνηση αυτή θα βαρύνουν τον Κ.Α. 02.00.6422 με τίτλο: 
«Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022» 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Την εκτός έδρας μετακίνηση στην Αθήνα τού Δημάρχου Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελη, προκειμένου 
να έχει συνάντηση στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, καθώς επίσης θα παραστεί στο συνέδριο των Δ.Ε.Υ.Α. και στη Σύνοδο Δημάρχων 
2022 υπό την προεδρία του Δημάρχου Αθηναίων και άλλους φορείς, για υπηρεσιακούς λόγους, ως 
εξής: 
Τόπος μετακίνησης: Αθήνα 
Τρόπος μετακίνησης: Ξάνθη – Αεροδρόμιο Καβάλας: οδικώς με υπηρεσιακό  όχημα, Αεροδρόμιο 
Καβάλας – Αθήνα: Αεροπορικώς, Αεροδρόμιο Αθηνών – Αεροδρόμιο Αλεξανδρούπολης: 
Αεροπορικώς, Αεροδρόμιο Αλεξανδρούπολης – Ξάνθη: οδικώς με υπηρεσιακό  όχημα,  
Αναχώρηση: 30.11.2022 Επιστροφή: 02.12.2022 
Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει τη δαπάνη μετακίνησης, την δαπάνη διανυκτέρευσης  και την 
ημερήσια αποζημίωση και ανέρχεται συνολικά σε πεντακόσια ενενήντα δύο ευρώ και μηδέν λεπτά 
(592,00 € ) 

Β) Την εκτός έδρας μετακίνηση στην Αθήνα, του Αντιδημάρχου Ξάνθης Εμμανουήλ Φανουράκη, 
προκειμένου να έχει συναντήσεις και ενημέρωση στο Υπουργείο Εσωτερικών για το ψηφιακό 
μετασχηματισμό του Δημοσίου, ως εξής: 



Τόπος μετακίνησης: Αθήνα   
Τρόπος μετακίνησης: Ξάνθη – Θεσσαλονίκης  : οδικώς με υπηρεσιακό Αυτοκίνητο, Θεσσαλονίκη – 
Αθήνα : Αεροπορικώς, Αθήνα – Αλεξανδρούπολη : Αεροπορικώς Αλεξανδρούπολη – Ξάνθη : 
οδικώς με υπηρεσιακό  Αυτοκίνητο, 
Αναχώρηση: 01.12.2022, Επιστροφή:   02.12.2022 

Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει τη δαπάνη μετακίνησης, το κόστος διανυκτέρευσης και την 

ημερήσια αποζημίωση και ανέρχεται συνολικά σε τετρακόσια  είκοσι έξι ευρώ  και μηδέν λεπτά 

(426,00€ ). 

 

Τα έξοδα κίνησης για τις ανωτέρω μετακινήσεις, θα βαρύνουν τον Κ.Α. 02.00.6422 με τίτλο: 

«Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2022 
…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-11-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2022-11-30T14:18:03+0200
	MARIA ANNA ANDREOU




